令和３年 11月 11日

市政記者各位

総務企画局企画調整部

「地元選出国会議員との懇談会」の開催について

「地元選出国会議員との懇談会」（別紙のとおり）について、髙島市長が出席されますので

お知らせいたします。

＜問い合わせ先＞

福岡市総務企画局企画調整部 吉村・中岳

０９２－７１１－４０９５（内線：１２８１）

福岡県、北九州市と同日資料提供

北九州市、福岡市と同日資料提供                      令和３年１１月１１日

「地元選出国会議員との懇談会」及び

「国の施策・制度・予算に対する関係省庁等への提言・要望活動」の実施について

○ 地元選出国会議員との懇談会

１ 目 的  地元選出国会議員に対し、県政の重要課題への理解、協力を得るために懇談会を実施する。

２ 日 時  令和３年１１月１７日（水曜日）８時から９時１５分まで

３ 場 所  グランドアーク半蔵門 ４階 富士の間（東）

東京都千代田区隼町１番１号 TEL０３－３２８８－１６２８

４ 内 容  （１）挨拶（服部知事、秋田議長及び国会議員代表）

       （２）国会議員の紹介

       （３）各団体からの提言・要望事項の説明

       （４）意見交換

５ 主 催  福岡県、福岡県議会、北九州市、福岡市、福岡県市長会、福岡県市議会議長会、

福岡県町村会、福岡県町村議会議長会

６ 出席者   地元選出国会議員   １７名（予定）（自由民主党、公明党）

       地 元 側 出 席 者   主催各団体の代表者

※ 取材は、会議冒頭（（２）国会議員の紹介）までとさせていただきます。

※ 懇談会及び本県の提言・要望内容の詳細は、後日情報提供します。

○ 国の施策・制度・予算に対する関係省庁等への提言・要望活動

１ 目 的  本県の県政推進への支援要請のため、関係省庁等に対し提言・要望を行う。

２ 日 程  令和３年１１月１７日（水曜日）１０時から（予定）

３ 要請先  関係省庁等

４ 実施者  服部知事、秋田議長及び関係部長

５ 提言・要望の主な内容

○新型コロナウイルス危機の克服

・地方財政の充実・強化

 ・ワンヘルスの推進

 ・デジタルを活用した産業・社会システムの転換

・エネルギーの安定供給と洋上風力発電の導入拡大

○災害からの復旧・復興、防災減災

○住み慣れたところで「働く」、「暮らす」、「育てる」

 ・農林水産業の振興

 ・人財育成の推進

○２０２３年Ｇ７サミット（主要国首脳会議）福岡開催の実現へ（新）

※ 時間、要請先は、決定次第お知らせします。

企画・地域振興部総合政策課

担当 橋本・牧野

内線 ２６１２

直通 ０９２－６４３－３２２０

	（修正）01_鑑文（福岡市）
	02_記者提供（1回目）